
BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 5 fecha: martes, 08 de Enero de 2019 1

BOP de Guadalajara, nº. 5, fecha: martes, 08 de Enero de 2019

AYUNTAMIENTOS
AYUNTAMIENTO DE GUADALAJARA

ANUNCIO  POR  EL  QUE  SE  PUBLICA  LA  RELACIÓN DE  ADMITIDOS  Y
EXCLUIDOS, FECHA DEL PRIMER EJERCICIO Y TRIBUNAL CALIFICADOR
DEL  PROCESO  SELECTIVO  CONVOCADO  PARA  LA  PROVISIÓN  EN
PROPIEDAD DE CUATRO PLAZAS DE POLICIA LOCAL VACANTES EN LA
PLANTILLA  DE  FUNCIONARIOS  DEL  EXCMO.  AYUNTAMIENTO  DE
GUADALAJARA

46

Una  vez  finalizado  el  plazo  de  presentación  de  instancias,  y  conforme  a  la
resoluciones aprobadas por Decreto de 28 de diciembre de 208 y por Decreto de 7
de enero de 2019, y las Bases Cuarta, Quinta y Sexta de la convocatoria publicada
para la provisión, en propiedad, por el sistema oposición libre, de cuatro plazas de
Policía Local vacantes en la plantilla de funcionarios del Excmo. Ayuntamiento de
Guadalajara, se ha resuelto lo siguiente:

“Terminado el plazo de presentación de solicitudes, y a la vista de las instancias
presentadas, y de lo dispuesto en la base cuarta y sexta, se procede a formar las
relaciones de aspirantes admitidos y excluidos y convocatoria del primer examen
del proceso selectivo convocado para la provisión, en propiedad, por el sistema
oposición  libre,  de  cuatro  plazas  de  Policía  Local  vacantes  en  la  plantilla  de
funcionarios del Excmo. Ayuntamiento de Guadalajara, conforme a las bases que
fueron publicadas en el B.O.P. de Guadalajara con fecha 16 de noviembre de 2018 y
en B.O.E. de 28 de noviembre de 2018.



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 5 fecha: martes, 08 de Enero de 2019 2

En uso de las atribuciones que me confiere la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora
de las Bases de Régimen Local y demás normativa aplicable, y de conformidad con
el Decreto de la Alcaldía-Presidencia de fecha 23 de junio de 2015, por el que se
delegan en el Concejal Delegado de Recursos Humanos las facultades para dictar
actos en materia de personal, por el presente

 

HE RESUELTO:

Primero.- Aprobar y hacer públicas las listas de admitidos y excluidos del proceso
selectivo convocado para la provisión, en propiedad, y por el sistema oposición
libre, de cuatro plazas de Policía Local vacantes en la plantilla de funcionarios del
Ayuntamiento de Guadalajara, conforme a las bases que fueron publicadas en el
B.O.P. de Guadalajara con fecha 16 de noviembre de 2018 y en B.O.E. de 28 de
noviembre de 2018.

1.- LISTADO DE ADMITIDOS.

PRIMER APELLIDO SEGUNDO
APELLIDO NOMBRE DNI IDIOMA

ALARCON PALOMAR DAVID ****2926E Inglés/Italiano

ALBARAÑEZ RODRÍGUEZ MARÍA LUZ 0461****S Inglés

ALBEROLA CEBRIAN ANTONIO 4708****F Inglés/Francés/Italiano

ALFARO MARTINEZ ALBERTO 4706****S  

ALFARO GARRIDO ALEJANDRA 0422****Q Inglés

ALIAGA GONZALEZ ADRIAN 0910****S  

ALONSO PLACERES JAVIER 4375****L Inglés

AMOR ESPINOSA JOSE CARLOS 0570****F  

ARANDA LOPEZ JOSE 5288****N Inglés

ATIENZAR GARRIDO JAVIER 4708****B Inglés

AVILA GOMEZ FERNANDO 0419****M Inglés

BATANERO RODRIGUEZ VICENTE 3063****S Inglés

BORRACHERO AGUILAR DAVID 2875****F Italiano

BRAVO NOVO ADOLFO 4749****T Inglés

CABLANQUE VALLE BEATRIZ 0313****Z Inglés

CALDERON JIMENEZ JOSE ANTONIO 0262****J  

CAMACHO SAAVEDRA GABRIEL 7172****P Inglés

CAMACHO PEREZ EDUARDO 0901****X Inglés

CAMACHO HERNANDO JORGE 0313****K Inglés

CAMPOS LOPEZ ALVARO 0422****R Inglés

CANO LOPEZ SERGIO 0658****M Inglés

CANO ROMERO EDUARDO 5201****G Inglés

CASTILLO NAVARRO CARLOS 5220****N  



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 5 fecha: martes, 08 de Enero de 2019 3

CIVANTOS CASTILLA DANIEL 0903****Y Inglés

COBO ROSELL FELIX 7035****Q Inglés/Francés

COBOS CAMINO ELENA 0314****L Inglés

COLINO GOMEZ PABLO 1186****M Inglés

COLLADO GONZÁLEZ GABRIEL 0394****W Inglés/Italiano

CONEJERO FERNANDEZ EDUARDO 0461****N  

CONTRERAS SANCHEZ SONIA 7121****R Inglés

COZAR HERAS RICARDO 0470****7E  

DE CLEMENTE GARULO PEDRO 0311****N Inglés

DE FELIPE GALVAN MONICA 0312****H Inglés

DEL AMO GARCIA TAMARA 4921****C Inglés

DEL CASTILLO GARCIA JOSE ANTONIO 0311****G  

DELIA CACHAFEIRO ALFONSO ABEL 4747****X Francés/Italiano

DIAZ DAPICA OSCAR 0485****Z Inglés

DOMINGO MORENO ISRAEL 0904****H  

DOMINGO TOBA JUAN MARIA 0226****V Inglés

DOMINGO ALONSO JORGE 0628****Q Inglés

DOMINGUEZ
BELMONTE DOMINGUEZ ADRIAN MARCELO 0312****D Inglés

ENCABO FABIAN JORGE 0314****Q Inglés

ERROZ GOMEZ CARLOS 0314****Q Inglés

ESCRIBANO TÉBAR ANTONIO 7451****F Inglés

ESCUDERO ESCRIBANO JUAN CARLOS 0624****D Inglés

ESPLIEGO DONGIL JAVIER 0311****R Inglés

FERNANDEZ DIAZ SANDRA 0422****B Inglés

FERNANDEZ SERRANO RICARDO 0420****H Inglés

FERNANDEZ DE LA
PUEBLA MAYORGA JAVIER 0313****E Inglés

FERNANDEZ QUEJO FERNANDEZ ANA 7005****W Inglés

FRESNEDA SANCHEZ RUBEN 5356****D  

FUENTES TRIÑANES MIGUEL 0419****V Inglés

GALAN LOPEZ DE LERMA CARLOS 7122****Z Inglés

GALISTEO ESCORZA MARCOS 5250****J Inglés

GAONA COELLO VICTOR 0320****D Inglés

GARCIA GILMARTIN ALBERTO 5375****J Inglés

GARCIA GONZALEZ VERONICA 0391****Q Inglés/Italiano

GARCIA GARCIA JESUS DANIEL 5047****B Inglés

GARCIA GARCIA DAVID 5048****X Inglés

GARCIA RUBIO MIGUEL 0320****J  

GARCÍA GARCÍA MARIO 0461****D Inglés



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 5 fecha: martes, 08 de Enero de 2019 4

GARCÍA LÓPEZ HECTOR 0462****G Inglés

GINES CENTENERA CARLOS 0314****R Inglés/italiano

GOMEZ ROMO MARIO 0486****X Inglés

GOMEZ GUTIERREZ ARTURO 7036****Q Inglés

GOMEZ OSMA ABRAHAM 0390****Z Inglés

GÓMEZ DELGADO JAIME 7080****Q  

GONZALEZ GUERRERO MIGUEL 0310****T Inglés

GONZALEZ ANDREU ALBERTO 0314****L Inglés

GRANADOS VIÑAS MANUEL 0321****E Inglés

GUDIEL GARCIA ROSA MARIA 0418****T Inglés

GURUMETA DE CASTRO MARIA ISABEL 0422****B Inglés

GUTIERREZ RIVAS LUCIA
INMACULADA 0083****C Inglés

HERNAN CHOQUE CANDIDO 7057****E Inglés

HERRERO SIMON SANTIAGO 0314****H Inglés

HERRERO LAZARO ANTONIO
FERNANDO 0314****H  

HUEDO GARCIA TOMAS 4815****H Inglés

IÑIGO TORIJANO DAVID 0314****X Inglés

JIMENEZ ROBLES ALBA 0485****G Inglés

LATOS PRZEMYSLAW KIDOÑ 5023****J  

LAZARO GONZALO ANDRES 0462****A Inglés

LEAL LIRÓN MARINA 4942****Y Inglés

LEAL ALARCON JULIAN 4703****T Inglés

LERA RAMIREZ ANDRES 0313****L Inglés

LOPEZ RUIZ DAVID 0313****F Inglés

LOPEZ MUÑOZ ISABEL MARIA 4739****S Inglés

LOPEZ GARCIA JAVIER 0314****F Inglés

LOPEZ GARCIA JORGE 0314****J Inglés

LOPEZ DE DIEGO DIANA 0314****J Inglés/Francés

LÓPEZ MUÑOZ ISABEL MARIA 4739****S Inglés

LORENTE MORALEDA GONZALO 0627****Q Inglés

MAGAN GUERRA JESUS 0311****E  

MARCO BURGOS MIGUEL 0311****T Inglés

MARTIN MARTIN RICARDO 0387****N Inglés

MARTIN OSUNA SAMUEL 0387****Z Inglés

MARTINEZ MERCADO ALEJANDRO 4739****M Inglés/Francés/Italiano

MARTINEZ YELAMOS RAFAEL 0312****K Inglés/italiano

MARTINEZ JABONERO CRISTIAN 0313****K Inglés/Francés

MATEOS MARQUEZ RUBEN 0911****C Inglés



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 5 fecha: martes, 08 de Enero de 2019 5

MORA RODRIGUEZ JOSE LUIS 0388****N Inglés

MORA MENDIETA DAVID 0901****S Inglés

MORA FOGUET DAVID 0311****F Inglés

MORALEDA MORENA CARLOS 0570****P Inglés

MORALEDA MARTIN DIANA 0391****B Inglés

MORCUENDE FERNANDEZ SERGIO 0422****V  

MORENO VILLALBA DANIEL 0485****M Inglés

MORO CUENDIAS ELISEO DARIO 0313****Y Inglés

MUÑOZ CASTILLO GUSTAVO ADOLFO 5108****D Inglés

MUÑOZ BLANCO CARLOS 0313****D  

MURILLO BAHAMONDE DANIEL JESUS 0904****Q Inglés

NOTARIO FERNANDEZ FRANCISCO
JAVIER 0901****S  

OLMEDO ALBERCA NATALIA 0628****C Inglés

ORTIZ SAFON OSCAR 4722****X Inglés

PACHECO ESTEBAN JUAN MANUEL 0310****K Inglés

PALAZON MORA ESTIBALIZ
ESPERANZA 7757****Z Inglés

PARDOS MATAMOROS PABLO 0314****M Inglés

PARRALEJO MILARA JOSE MANUEL 0592****P Inglés

PASTOR MAYOR IVAN 0320****Q Inglés/Francés/Italiano

PATIÑO VALLEJO FELIZ 4194****X Inglés

PEREA MARTINEZ JOSE MANUEL 1183****Q Inglés

PEREZ GONZALEZ JOSÉ CARLOS 0627****J Inglés

PEREZ GARCIA JOSE ANTONIO 0393****S Inglés/Francés

PÉREZ GARCIA ELSA 0463****B Inglés/Francés

POLO FERNANDEZ PEDRO ANGEL 0314****Z Inglés

PRIETO HERNANDEZ JUAN DIEGO 0253****X Inglés

PUERTA GARCIA CARMEN 0314****G Inglés

QUINTERO ALBARRAN MIGUEL ESTEBAN 0310****X Inglés

RANZ RUIPEREZ DAVID 0314****C Inglés

REDONDO SANCHEZ RAUL DAVID 0390****S Inglés

RELAÑO ESTEBAN ALEJANDRO 0902****E Inglés

REVENGA DELGADO LUNA 0392****B Inglés

RODRIGUEZ MORALES DIEGO 0905****P Inglés

RODRIGUEZ OLIVER ADOLFO 0627****V Inglés

RODRIGUEZ CERDA SHEILA 4815****M Inglés

RODRIGUEZ PEREZ CRISTINA 0314****W Inglés

RODRÍGUEZ MORENO JUAN CARLOS 0894****V Inglés

ROMERO VILLACASTIN ALVARO 4722****J Inglés



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 5 fecha: martes, 08 de Enero de 2019 6

RUBIO MENDOZA ALVARO 0485****R Inglés

RUIZ RUIZ EMILIO JAVIER 7451****H Inglés

RUIZ LAZARO JOSE MANUEL 0312****B Inglés

RUIZ DUARTE PEDRO 0313****R Inglés

RUIZ GOMEZ JULIO 0387****S Inglés

RUIZ GORDILLO ANTONIO JESUS 0314****M  

RUIZ PEREZ JESUS JAVIER 3167****W Inglés

RUIZ DE LA HERMOSA GOMEZ
CAMBRONERO MANUEL JOSE 7058****J Inglés

RUS SALAMANCA SERGIO 4707****C Inglés

SANCHEZ BARBERO NEREA 0321****P Inglés

SANTIAGO PIZARRO IVAN 5313****J Inglés

SANTOS MUÑOZ CARLOS 0571****Y Inglés

SANTOS ANDRES MIGUEL 1144****P Inglés

SANZ ALDERETE DAVID 0313****K  

SANZ LOZANO DAVID 0312****D Inglés

SASTRE PLIEGO LUIS 0903****X Inglés/Francés

SERRANO GORDON JAVIER ROBERTO 0083****L Inglés

SERRANO MARTINEZ JAVIER 5286****E Francés

SERRANO MEDINA ALEJANDRO 0312****E Inglés

SOTILLO VIEJO SANDRA 0312****R Inglés

UBEDA RAMIREZ DE
ARELLANO RODRIGO 0627****Y Inglés

URBANEJA PEREZ MARIA DEL
CARMEN 1242****D Inglés

VALERO HUETOS JOSE MARIA 0314****Q Inglés

VALERO GARCIA MARIO 0320****A  

VALERO NANCLARES JOSE MANUEL 0422****J Inglés

VALLEJO SANCHEZ GUILLERMO 5344****P Inglés/Francés

VAZQUEZ HERNANDEZ ELENA 5390****D Inglés

VÁZQUEZ ABAD SORAYA 0420****T Inglés/Francés/Italiano

VILLAMARIN SANTOS SANDRA 0312****P Inglés

ZANELLA VADA ENRIQUE 7206****S Inglés

2.- LISTADO DE EXCLUIDOS.

1. GONZALEZ ABAJO, ALEJANDRO, con DNI ****1529-L. Instancia presentada fuera
de plazo

Al  ser  el  requisito  de  exclusión  un  requisito  que  no  puede  ser  objeto  de
subsanación, se eleva a definitivo el listado provisional.

Segundo.-  Publicar las listas de admitidos y excluidos,  así  como las causas de



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 5 fecha: martes, 08 de Enero de 2019 7

exclusión, en el Boletín Oficial de la Provincia de Guadalajara, en la página web del
Ayuntamiento y en el Tablón de Anuncios de la Corporación.

Tercero.- Convocar a los aspirantes para la realización de la primera prueba del
proceso selectivo, la prueba de Aptitud Física, obligatoria y eliminatoria, que se
desarrollará conforme a lo establecido en las Bases y Anexo I de la convocatoria; en
las Pistas de Atletismo del Complejo Deportivo “Fuente de la Niña”, sitas en la
Avda. Ricardo Velázquez Bosco, nº3, de Guadalajara, el día 11 de enero de 2019, a
las 10:00 horas.

Se recuerda que, previamente a la celebración de esta prueba, cada aspirante
deberá presentar un certificado médico, expedido con una antelación no superior a
treinta días en relación con la fecha de realización de las pruebas, en el que se
exprese literalmente que el aspirante está capacitado para realizar el cuadro de
pruebas  establecido  en  el  Anexo  I  que  figura  en  las  Bases  de  la  oposición  para
policía local del Ayuntamiento de Guadalajara. Los aspirantes que no aporten el
certificado o que lo aportaran sin constancia expresa de la citada circunstancia, no
podrán realizar esta 1º prueba, quedando eliminados.

Cuarto.- Publicar la composición del Tribunal Calificador aprobado por Decreto de la
Alcaldía-Presidencia de 28 de diciembre de 2018:

PRESIDENTA: Dª. Gloria Rodríguez López, como titular, y Dª. Cristina Tábara
Alda, como suplente.
SECRETARIA: Dª. Elena Martínez Ruiz, como titular, y Dª. Laura-Irene Jérez
Martín, como suplente.
VOCALES:

- Designado por la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
de la Junta de Comunidades de Castilla La Mancha, D. Miguel Ángel
Ballano  Rubio,  como  titular,  y  D.  Cristóbal  Gómez  Collados,  como
suplente.
- El Intendente del Cuerpo de Policía Local, D. Julio Establés Martínez,
titular, y D. David Valle Pérez, como suplente del mismo.
- Como funcionario de carrera, de igual o superior categoría a las plaza
convocadas: D. Victor-Jesús Castellano Santos, como titular, y D. Angel-
Matías Corbacho Díaz, como suplente.
- Designado por los funcionarios, D. José Luis Montero Vallejo, como
titular, y Dª. Patricia Pérez Sarría, como suplente”.

Guadalajara, 7 de enero de 2019 D. Alfonso Esteban Señor, Concejal Delegado de
Recursos Humanos


